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نگهداشت شهر )شست وشوی 
معابر، جمع آوری زباله، لایروبی 
و نظافت نهرها و جوی ها، 
پاکسازی فضاهای سبز و...( 
اصلی ترین وظیفه و مأموریت شهرداری تهران 
است.  بی توجهی به این موارد سبب بروز مشکلات 
زیست محیطی می شود که قطعاً با نارضایتی 
شهروندان همراه خواهد شد؛ مانند گلایه کسبه و 
ساکنان خیابان مولوی از عدم نظافت نهر این معبر 

که سبب حضور ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه  و 
بودجه در محل شد و او دیروز در صحن شورا تصاویری 
از نهر پر از زباله را نشان داد و گفت: »شهرداری کار 
خوبی را شروع کرده و می خواهد نهر خیابان مولوی 
را تعریض کند. این عملیات سال گذشته شروع و 
سپس رها شده است. بخشی از این نهر هنوز عریض 
و سرپوشیده نشده و به خاطر بوی تعفنی که از آن 
بلند می شود کسی نمی تواند 2 دقیقه در آنجا بایستد. 
این نهر مدت زیادی است که نظافت نشده و شهردار 
منطقه 12باید به این موضوع رسیدگی کند و با کسانی 
که در این زمینه کوتاهی کرده اند برخورد عبرت  آمیزی 
انجام دهد که دوباره تکرار نشود.« امیر یزدی، شهردار 
منطقه 12 که در صحن شورا حضور داشت بابت 

این مشکل عذرخواهی کرد و 
گفت: »این خیابان شرقی - 
غربی است و شیب منفی دارد 
و آب به راحتی در نهرها حرکت 
نمی کند و بعضاً ایستادگی دارد؛ متأسفانه فاضلابی که 
توسط بازاریان به نهرها منتقل می شود، موجب بوی 
تعفن شده است. شرکت آبفا باید فاضلاب را به شبکه 
متصل کند که به دلیل ترافیک خیابان مولوی این کار 
امکان پذیر نیست.« پیش تر هم برخی از اعضا نسبت 
به نگهداشت شهر انتقاداتی مطرح کرده بودند که 
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهردار تهران هم در گفت وگو با همشهری تغییر در 
نحوه نگهداشت را مطرح کرد و گفت: »ساعت فعالیت 

پاکبانان تغییر کرده است و نگهداشت و نظافت شهر 
از شیفت شب به شیفت روز و عصر منتقل شده است. 
در بخش دیگری از فعالیت ها هم به طور مستمر هر 
هفته روزهای چهارشنبه به طور جهادی نظافت در 
محلات، پنجشنبه ها در محورهای اصلی و جمعه ها 
هم در محورهای بزرگراهی انجام می شود.« او به مقوله 
فرسودگی المان های شهری هم اشاره و عنوان کرد: 
»نکته قابل تأمل این است که برخی از المان ها و مبلمان 
شهری، فرسوده هستند و همین امر سبب می شود 
نگهداشت شهر خیلی نمود نداشته باشد؛ بنابراین 
درخواست کردیم تا به این موضوع رسیدگی شود و 
با نوسازی المان ها، رنگ آمیزی جداول و ... در کنار 
نظافت شهری قطعاً کالبد شهر زیباتر و بهتر می شود.«

نظافت شهر به وقت جدید
عضو شورای شهر: وضعیت نگهداشت خیابان مولوی مطلوب نیست

فقط 3مرحله تست دیگر تا اخذ مجوز اولیه بهره برداری از قطار ملی مترو باقی مانده است
گزارشی از آخرین وضعیت قطار ملی

پروژه طراحی و ساخت قطار ملی  حمل
مترو به مراحل پایانی تست های  و نقل

فنی و اخذ مجوز بهره برداری 
رسیده است. در مرحله اخذ مجوز اولیه فقط 
3مرحله تست دیگر باقی مانده که انتظار می رود 
تست های باقیمانده تا اوایل تابستان با موفقیت 
پشت سر گذاشته شده و با اخذ استاندارد های لازم، 
فرایند تولید انبوه قطار ملی مترو از نیمه دوم 

امسال در شرکت واگن سازی  تهران آغاز شود.
 به گزارش همشهری، سیدکاظم طاهرزاده، 
مدیر کارگروه طراحی و ساخت قطار ملی مترو 
در مورد آخرین وضعیت به سرانجام رسیدن 
این پروژه، می گوید: »خوشبختانه تست های 
استاتیک قطار ملی مترو کلا به اتمام رسیده 
و تست های دینامیک آن نیز درحالت بی بار با 
موفقیت پشت سر گذاشته شده است. طی این 
تست ها در سرعت های 1۰ تا ۸۰کیلومتر، نیروی 
رانش و ترمز در حالت های ترمز پنوماتیک 

و ترمز بلندینگ به تناوب و به صورت هر 
1۰کیلومتر افزایش انجام شده و ترمز ضدلغزش 
هم به خوبی امتحان خود را پس داده است. 
ضمن اینکه خط ترمز هم در سرعت های 
مختلف اندازه گیری شده است. این تست ها با 
بارگذاری های ۵نفر در هر مترمربع و نیز ۸نفر در 
هر مترمربع باید در سرعت های 2۰ و ۸۰کیلومتر 
بر ساعت تکرار شود. همچنین تست خروج 
از خط در سرعت مجاز به علاوه با 1۰درصد 
افزایش سرعت در مقاطع و قوس های ۴۰۰ و 
 ۶۰۰ و۸۰۰متر و نیز خط مستقیم هم انجام 

خواهدشد.«
 با گردآوری مجموعه ای مجرب از مهندسان و 
کارگران و نیز سالن های تولید و مونتاژ مجهز، 
ساخت بدنه فلزی قطار ملی مترو انجام شده 
است. از زمان آغاز عملیات پروژه به شکلی 
نظام مند کار ساخت بدنه فلزی پیش رفت و 
محصولات ارائه شده در پروژه قطار ملی مترو 

نسبت به 3نسل قطارهای قبلی داخلی با تکامل و 
بهینه سازی  روبه رو ست.

نکات:
پروژه طراحی و ساخت قطار ملی مترو از 

سال1۳۹۸ آغاز شد.1
تا کنون بیشترین میزان داخلی سازی  

قطعات واگن های مترویی ۳۳درصد 2
بوده که با به نتیجه رسیدن پروژه قطار ملی مترو، 

عمق داخلی سازی  به ۸۵درصد می رسد.
پروژه قطار ملی مترو در فرایند تولید انبوه 

خود، در همان سال نخست 2۵هزار۳
شغل پایدار و مستقیم ایجاد می کند.

در فرایند طراحی پروژه قطار ملی مترو 
2۵شرکتدانشبنیان دخیل بودند.4

4مجموعه بزرگ صنعتی داخلی، ساخت 
قطعات با فناوری بالای پروژه قطار ملی ۵

مترو را بر عهده داشتند )شرکت واگن سازی  تهران، 

جهاد دانشگاهی، شرکت مپنا ریلی، تیوان ترمز(.
پروژه به حاصل نشسته، برایند همکاری و 

هم افزایی توان مدیریتی و کارشناسی 6
۳نهاد معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( و 

صندوق نوآوری و شکوفایی است.
با تولید انبوه قطار ملی مترو، هزینه تامین 

ناوگان حمل ونقلی شبکه مترو حداقل 7
2۰درصد کاهش می یابد.

این افتخار ملی باعث کاهش ۸۵درصدی 
میزان ارزبری تولید قطار مترویی در کشور ۸

می شود.
در روند تولید انبوه قطار ملی مترو امکان 

فعال سازی  ظرفیت 4کارخانه ۹
واگن سازی  در سطح کشور وجود خواهد داشت.

با توجه به ظرفیت های موجود داخلی، 
می توان هر سال 4۰۰واگن از نوع قطار 1۰

ملی مترو در کشور تولید کرد.

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

بارگذاریتکلیفشهرداری
درسامانهشفافیت

 اندیشکده شفافیت  1۵استاندارد 
را برای نهادهای شورایی معین کرده 
که عناوین آن مشخص است. بعضی 
حکم قانون است. نظیر  ماده هجدهم 
آیین نامه اجرایی تشکیلات، انتخابات 
داخلی و امور مالی شوراهای اسلامی شهرها که بر اساس آن 
شورا باید صورت جامع درآمد و هزینه مصوب خود را هر ۶ماه 
یک بار به ضمیمه صورت جامع درآمد و هزینه شهرداری 
برای اطلاع عموم منتشر کند. درخصوص به روزرسانی 
سامانه شفافیت باید عنوان کرد از ۷1تکلیف معین شده 
برای بارگذاری در سامانه، 3۰تکلیف از دوره قبل انجام شده 
که برخی از آنها به روزرسانی شده است؛ اما در دوره ششم 
مدیریت شهری به طور خاص 1۰تکلیف و سرفصل جدید 
به حوزه شفافیت تاکنون اضافه شده است. انتشار لیست 
املاک واگذار شده هم ضرورت دارد و تکالیف به شرح زیر 

برای شهرداری تعیین شده است. 
  در مصوبه تعیین تکلیف املاک واگذارشده تهران به 
اشخاص حقوقی و حقیقی، شهرداری تهران مکلف است 
فهرست بهره بردارانی که املاک شهرداری تهران را بدون 
اخذ مصوبه شورا در تصرف داشته و تا یک ماه پس از اخطار 
نسبت به تخلیه و تحویل املاک اقدام نکرده اند، حداکثر 
تا پانزدهم مردادماه1۴۰۰ در سامانه شفافیت شهرداری 
تهران منتشر کند. این در حالی است که هیچ لیست 
رسمی اي از این فهرست منتشر نشده و  به صورت غیررسمی 
تعداد این املاک بیش از 3هزار عنوان شده که تنها ۸۶ملک 

مصوبه شورا دارد و مابقی سلیقه ای واگذار می شوند.
  از طریق سامانه شفافیت ساختمان هایی را که در اختیار 
مجموعه های مختلف می گذاریم باید سهم شهرداری 
در اداره شهر مشخص شود. یعنی این ساختمان اگر در 
اختیار یک نهاد قرار نمی گرفت، از طریق اجاره  دادن آن 
چه آورده ای برای شهر داشت و حال که در اختیار آن نهاد 
قرار گرفته باید سهم شهرداری در اداره شهر مشخص شود.

  شهرداری تهران مکلف شده به منظور آگاهی شهروندان 
نسبت به اعمال ارزش مکانی  املاک شهر تهران در 
سامانه های مربوطه و بارگذاری در سامانه اینترنتی شفافیت 
شهر تهران اقدام کند. این اقدام می تواند در کنترل و مهار 

تورم حوزه مسکن مؤثر باشد. 
  شهرداری تهران موظف است جزئیات قرارداد دریافت 
تسهیلات از بانک ها و مؤسسات و همچنین جزئیات کامل 
املاک مورد معرفی توسط تسهیلات دهندگان و محاسبات 
عوارض آنها را به طور کامل در سامانه شفافیت شهرداری 

تهران ثبت کرده و به اطلاع عموم برساند.
*رئیسکمیتهشفافیتوشهرهوشمندشورایشهر

احداثپارکینگباسازههايایمن

کلنگ ساخت پارکینگ طبقاتی بیمارستان شریعتی در 
پنجاه و هفتمین رویداد امید و افتخار زده شد؛  احداثي 
که منجر به کاهش حجم ترافیک  خودرویی خیابان جلال 
آل احمد نیز می شود و تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
درواقع به دلیل کسری پارکینگ و عدم وجود پارکینگ 
عمومی مردم دچار مشکل شده  بودند که این اقدام سبب 
حل این مشکل مي شود. تعداد محدودی از این پارکینگ ها 
در اختیار پرسنل بیمارستان و مابقی در اختیار مردم قرار 
خواهد گرفت، بخشي از پارکینگ بیمارستان شریعتی هم 

طبق دستور شهردار تهران مکانیزه خواهد بود. 
اما برخي انتقادها مبني بر این است که این بیمارستان 
در دسته ساختمان هاي ناایمن قرار دارد که چندي پیش 
شهرداري تهران این ساختمان را به قوه قضاییه معرفي کرده 
و معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل 
کشور اسامي ساختمان ها را در اختیار رسانه ها قرار داد. 
بیمارستان شریعتي نیز در همین دسته قرار دارد و حال 
این سؤال پیش مي آید که چگونه پارکینگي در ساختمان 

ناایمن ساخته خواهد شد؟
مهدي چمران، رئیس شوراي شهر تهران نسبت به 
این موضوع واکنش نشان داد. او با تاکید بر اینکه اگر 
ساختمان های اعلام شده ایمن باشند که این امر بسیار 
خوب است، باید ساختمان های ناایمن نیز برای ایمن سازی 
اقدام کنند؛ پارکینگی که کلنگ زنی شده سازه جدایی 
از بیمارستان است و ارتباطی با بیمارستان ندارد. این 
پارکینگ متعلق به بیمارستان شریعتی است که به صورت 
مشارکتی با شهرداری ساخته می شود و یک یا 2 بیمارستان 

دیگر نیز در برنامه وجود دارد. 
لیستي که قوه قضاییه منتشر کرده است صرفا 
ساختمان هاي ناایمن در برابر حریق بوده و الزاما سازه 
ساختمان ایرادي ندارد و مالک باید نسبت به ارتقاي ایمني 
در زمان آتش سوزي اهتمام جدي داشته باشد. افتتاح 
پارکینگ در بیمارستان شریعتي اولا وابستگي به سازه ندارد 
و در داخل بیمارستان نیست و دوما این مجموعه با شرط 

تامین ایمني آتش نشاني احداث خواهد شد.

مهدی نوروزی، معاون حمل ونقل  و 
ترافیک منطقه5 از آماده سازی  فضای 
پارکینگ مراسم سالگرد ارتحال امام 
راحل در محوطه حرم مطهر ایشان 
خبر داد. او گفت: به منظور رفاه 
حال شهروندان محترم در مراسم 
سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( مرز 
پارکینگ استان گیان، مازندران و 
اردبیل توسط این منطقه با هماهنگی 
پلیس راهور مشخص شد و ۶۴عدد 
نیوجرسی بین مرز این استان ها 
گذاشته و موانع فیزیکی سواره رو 

جمع آوری شد.
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سیدمهدی صباغ، شهردار منطقه یک 
۳5متری  خیابان  پروژه  گفت: 
از  یکی  به عنوان  شهیدافتخاری 
پروژه های شاخص ترافیکی شمال 
تهران  با رفع معارضین ملکی تکمیل 
شد و به بهره برداری رسید که طی آن 
دارآباد به بزرگراه امام علی)ع( متصل 
شد. همچنین با توجه به گره ترافیکی 
در محورهای دارآباد، کاشانک و نیاوران 
عملیات تملک آخرین معارض ملکی 

این پروژه نیز انجام شد.

35
متر

شهردار  موسوی،  سیدمحمد 
۱۱ گفت: با پیگیری های  منطقه
حقوقی و برخورد جدی با متصرفین، 
پارکینگ شایان دارای ۲۲۰دهنه پارک 
خودرو در مرکز شهر رفع تصرف شد.  
این پارکینگ واقع در خیابان کارگر 
جنوبی بالاتر از میدان قزوین در 
۴ طبقه یکی از پارکینگ های مهم 
در محات مرکزی شهر است اما 
شخصی سودجو به مدت ۱۰ سال آ ن 

را تصرف کرده بود.
پرونده قضایی علیه  این شخص 
تشکیل و با همکاری نهادهای قضایی 

موفق به اخذ رای دادگاه شدیم.
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نقل قول خبر

عدد خبر

احمدصادقی*نطق

 تعجب از وجود بیمارستان ها 
در لیست ناایمن ها

سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای 
شهر تهران: متأسفانه نام 8بیمارستان 
ناایمن  ساختمان های  لیست  در 
دیده می شود که لازم است هر چه 
سریع تر ایمن سازی  شوند. کلینیک 
هزار تختخوابی مهدی هم نامش 
جزو ساختمان های ناایمن بود و جای 
تعجب دارد که هنوز ۶ ماه از افتتاح این 

بیمارستان نگذشته است.

 لزوم تبدیل بیت علامه عسگری 
به خانه مفاخر

زهرا شمس احسان، رئیس کمیته 
اجتماعی شورای شهر تهران: شهرداری 
تهران ملزم به تملک بیت مرحوم 
آیت الله عامه عسگری و تبدیل آن به 
خانه مفاخر بود اما با وجود گذشت 
۱۰ ماه از دستور شهردار تهران هنوز 
اقدامی صورت نگرفته است. ضرورت 
راستای  در  شهری  مدیریت  دارد 
عملیاتی شدن آن اقدامات لازم را 

ترتیب دهد.

امروز در راستای جشن میلاد 

مناسبت
امام هشتم)ع( گردهمایی 
بزرگ امام رضایی ها در میدان 
خراسان برگزار می شود. مصطفی زیبایی نژاد، 
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران با اعلام این 
خبر گفت: »امسال این جشن در میدان 
خراسان برگزار می شود تا برای سال های آینده 
به یک سنت تبدیل شود و مردم محله، 
هیأتی ها، موکب داران و کاسبان خودشان این 
آیین را برگزار کنند و این سنت حسنه ماندگار 
شود.« به گفته او، این جشن باشکوه راس ساعت 
2۰با صلوات خاصه امام رضا)ع( و نورافشانی و با 
حضور خادم یاران آستان قدس برگزار خواهد 
شد. حجت الاسلام شهاب مرادی سخنران این 
مراسم است و مداحان  هلالی و پویانفر هم 

مولودی خوانی می کنند.

تمهیداتترافیکی

تاکسی
  در نظر گرفتن 1۰۰دستگاه ون برای 

جابه جایی شهروندان
  تاکسی های ون در ایستگاه متروی امیرکبیر، 
ورزشگاه آیت الله سعیدی و خیابان خاوران، مستقر 
شده و مردم را به میدان خراسان منتقل می کنند. 

اتوبوس
  اختصاص ۵۰۰دستگاه اتوبوس برای 
جابه جایی شهروندان از مبادی مساجد و سرای 

محللات به محل برگزاری مراسم و برعکس. 
  با توجه به برگزاری مراسم,  ناوگان اتوبوس 
برقی از ساعت1۴ خدمات رسانی نخواهد 

داشت.

جشنمیلادامامرضاعدرمیدانخراسان

 بانک ها به تعهدات خود  
در بافت فرسوده عمل کنند

مهدی هدایت، رئیس سازمان نوسازی 
شهر تهران: از بانک ها تقاضا می کنیم 
به تعهدات خود در بحث پرداخت 
تسهیات به بافت فرسوده عمل کنند 
زیرا چندین ماه است که به تعهدات خود 
عمل نکرده اند و بیشترین تعهد را در این 
زمینه بانک مسکن دارد.  همچنین ما 
برنامه اقدام مشترک دولت و شهرداری 
را به منظور احیای بازار بزرگ پایتخت با 
مشارکت همه دستگاه ها  در بازار تهران 

تدوین کردیم.

افزایش7۰۰میلیاردیسرمایهشرکتاتوبوسرانی
در ادامه جلسه مجمع  عمومی فوق العاده شرکت واحد اتوبوسرانی تهران هم در صحن شورا تشکیل شد و 
اعضا با افزایش سرمایه ۷۰۰میلیارد تومانی این شرکت موافقت کردند. سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل ونقل شورا در ارائه توضیحات بیشتر با اشاره به موضوع ماده 1۴1 قانون تجارت 
)افزایش سرمایه برای جلوگیری از ورشکستگی( گفت: »سرمایه شرکت واحد اتوبوسرانی بیش از 3۶هزار 
میلیارد ریال است و با توجه  به اینکه بیش از 21هزار میلیارد ریال از این میزان مشمول ماده 1۴1 شده 
باید برای خروج از این ماده افزایش سرمایه داشته باشیم و پیشنهاد این بود که معادل ۷۰۰میلیارد تومان 

درنظر گرفته شود.«

اجرای46پروژهمحلیدرمنطقه12
در بخش دیگری از جلسه محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه  و بودجه شورا گزارشی از طرح 
رصد در منطقه 12ارائه داد و گفت: »برای این منطقه ۵۴پروژه  مستمر توسعه محله ای پیش بینی 
 شده بود که ۴۶پروژه بهره برداری  شده است. از 2۸پروژه غیرمستمر هم 2۴پروژه تکمیل شده اند. 
تکمیل و بهره برداری از پروژه مجموعه شهربانو نیازمند تزریق مالی است که در این زمینه با معاونت 
مالی شهرداری صحبت های لازم صورت گرفته و مقرر شده تا بودجه موردنیاز به این پروژه تخصیص 
داده شود. همچنین تکمیل ساختمان بلدیه نیازمند نقدینگی است و درصورت عدم تأمین بودجه برای 

این بخش این محدوده ظرفیت مبدل شدن به یک معضل را خواهد داشت.« 

مهدیچمران،رئیسشورا:مرکز
پژوهشهایمجلسطرحیرابرایرفع
معضلترافیکوکاهشآلودگیهوا
ارائهدادهاست.درجلسههماندیشی،
اینطرحموردبحثوبررسیقرار
گرفتوایراداتبرایاصلاحاعلامشد.یکیازاقداماتاین
طرحپیشبینیپیمایشخودروهاوواگذاریسهمخودروهای

کمپیمایشبهدیگرخودروهابود.

پرویزسروری،نایبرئیسشورا:
سالگذشتهتکمیل14۰۰پروژه
محلهمحوررادردستورکارقرار
دادیمکهازاینمیانهزارپروژه
موردبهرهبرداریقرارگرفتهاست.
بعضاًپروژههاییبودندکه1۰تا2۰سالرویزمینماندهو
موجبنارضایتیاهالیمحلشدهبودندکهخوشبختانه

بهسرانجامرسیدند.

مهدیبابایی،رئیسکمیتهایمنیشورا:برایشهرداریتهرانلایحه
الزامآوریدربارهپایشوضعیتایمنیساختمانهایبلندمرتبه
وجودندارد؛امادربرنامهچهارمتوسعهبهاینمهمتوجهشده
است.درایندورهمدیریتشهریباتوجهبهدغدغهایکهدرباره
ساختمانهایبلندمرتبهوجوددارد،شهردارینسبتبهپایش
آنهااقدامکردهوبراساسبرآوردهایانجامشده11هزارساختمانبلندمرتبهدرتهران
وجوددارندکهمسئلهپایشآنهاازنظرایمنی،آتشنشانیوکالبدیموردبررسیقرار

خواهدگرفت. هر
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